
Uchwała Nr 184/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
      z dnia 12 października 2009 roku                            

w sprawie skargi Pana J. Ś. na rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego Nr 13 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony 
Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka na okres 20 lat 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), art. 19 ust. 6a ustawy  
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220), 
w związku z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.2) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie odpowiedź 
na skargę Pana J. Ś. na rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego  
Nr 13 z dnia 16 kwietnia 2004 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony 
Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka na okres 20 lat,  
w brzmieniu określonym w załączniku. 

§ 2. 
 
Do reprezentowania Sejmiku Województwa Mazowieckiego w postępowaniu przez 
sądami administracyjnymi w sprawie skargi Pana J. Ś. upoważnia się 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, z prawem do udzielania 
dalszych pełnomocnictw. 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak 
 
 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1086, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759,  
z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 , z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 162, poz. 1692,  z 2005 r. Nr 94,  

poz. 788, Nr 169, poz. 1417 i Nr 250, poz. 2118, z 2006 r. Nr 38, poz. 268, Nr 208, poz. 1536, Nr  217, poz. 1590, z 2007 r.  
Nr 120, poz.818, Nr 121, poz.831, Nr 221, poz.1650, z 2008 r. Nr 190 poz. 1171, Nr 216, poz. 1367 oraz z 2009 r. Nr 53,  
poz. 433 i Nr 144, poz. 1179. 



Uzasadnienie 
 

W dniu 4 września 2009 r. do Sejmiku Województwa Mazowieckiego wpłynęło, 
za pośrednictwem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, pismo Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w sprawie ponownego wezwania do udzielenia odpowiedzi 
na skargę Pana J. Ś. na rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego  
Nr 13 z dnia 16 kwietnia 2004 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony 
Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka na okres 20 lat. 
Skarżący wzywa do uchylenia w całości przedmiotowego rozporządzenia. 

Dnia 9 grudnia 2008 r. pismem znak: RDOŚ-14-WPN-0559-001/08/bz 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, działając na podstawie 
porozumienia z dnia 3 grudnia 2008 r. pomiędzy Regionalną Dyrekcją Ochrony 
Środowiska w Warszawie a  Wojewodą Mazowieckim, przekazał odpowiedź na skargę 
Pana J. Ś. z dnia 7 października 2008 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
wraz z uzasadnieniem, uznając skargę za bezzasadną i wnosząc  
o jej oddalenie. W związku z wystąpieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Warszawie z dnia 28 kwietnia 2009 r. sygn. akt IV SA/Wa 2020/08, Wojewoda 
Mazowiecki dnia 29 kwietnia 2009 r. pismem znak: WŚR.III/2/09 przedstawił podstawę 
prawną bycia organem właściwym w zakresie uchwalania w drodze rozporządzenia 
planu ochrony dla parku krajobrazowego w świetle przepisów obowiązującej ustawy  
o ochronie przyrody. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 
ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. Nr  92, poz. 753 z późn. zm.), do czasu wejścia w życie aktów 
prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień zmienianych niniejszą 
ustawą zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego. Zgodnie z art. 19 
ust. 6a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) sejmik 
województwa ustanawia, w drodze uchwały, plan ochrony dla parku krajobrazowego. 

Mazowiecki Park Krajobrazowy został ustanowiony Uchwałą Rady Narodowej 
Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 17 grudnia 1987 r. W ówczesnym okresie 
przedmiotowe nieruchomości Kolonii Pod Kaczym Dołem, których współwłaścicielem 
jest Skarżący stanowiły grunt leśny, a nie budowlany. Wydane w okresie późniejszym 
rozporządzenia były jedynie nowelizacją związaną ze zmianami ustawy o ochronie 
przyrody bądź podziałem administracyjnym kraju. Obecnie dla Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego obowiązuje rozporządzenie Nr 13 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
4 kwietnia 2005 r. w sprawie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława 
Łaszka (Dz. Urz. Nr 75, poz. 1982). Plan ochrony Mazowieckiego Parku 
Krajobrazowego został ustanowiony rozporządzeniem Nr 13 Wojewody    
Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2004 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony 
Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka na okres 20 lat  
(Dz. Urz. Nr 87, poz. 2131). 

Mając na uwadze brzmienie art. 54 § 1 ustawy Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi, iż skargę do sądu administracyjnego wnosi się za 
pośrednictwem organu, którego działanie jest przedmiotem skargi, w związku ze 
zmianą kompetencji zachodzi konieczność podjęcia uchwały w tym zakresie przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

Termin przekazania odpowiedzi wynika z faktu, że organ właściwy do 
dokonania tej czynności (Sejmik Województwa Mazowieckiego) obraduje kolegialnie 
na sesjach zwoływanych raz w miesiącu. Najbliższe posiedzenie Sejmiku po 
wpłynięciu sprawy odbywa się 12 października. W związku z powyższym odpowiedź 
nie mogła być udzielona wcześniej. 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 


